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Szanowni Mieszkańcy!

Przekazujemy kolejny numer półrocznika Dobre Wieści 
z najświeższymi informacjami z gminy i jej jednostek 
organizacyjnych. Zachęcam do zapoznania się z wydarzeniami 
kulturalnymi, oświatowymi, społecznymi, a także ze szczegółami 
zrealizowanych inwestycji. 

I N F O R M A C J E

Z poważaniem,
Tadeusz Gałązka 

– wójt gminy Dobre 

Muzeum Konstantego Laszczki w Dobrem
Godziny otwarcia: 

poniedziałek: 8.00 – 14.30
wtorek, środa, czwartek, piątek:  8.00 – 15.30

sobota: 9.00 – 12.30
e.mail:  muzeum@gminadobre.pl

www.muzeumlaszczka.pl

Wstęp bezpłatny, zapraszamy!
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Unikatowe fotografie
Wójt gminy Dobre, Gminna Biblioteka Publiczna i Studio Fotografii Cyfrowej w Dobrem 

zwracają się  z prośbą do wszystkich mieszkańców gminy Dobre o pomoc w zbiórce uni-
katowych zdjęć, które przedstawiają życie codzienne, świąteczne, obyczaje naszych przodków, ich 
pracę, edukację i działalność społeczno-kulturalną.

Posłużą one do stworzenia wystawy, która obecnym i przyszłym pokoleniom pozwoli poznać 
dzieje ich małej ojczyzny. Zapewniamy skanowanie zdjęć od ręki w zakładzie fotograficznym w Do-
brem. •
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Planowanie przestrzenne

Boiska gotowe

Tekst: Anna Zdanowicz 

Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowa-

nia przestrzennego (SUiKZP), 
najczęściej określane w skrócie 
jako studium uwarunkowań 
lub studium, jest to dokument 
sporządzany dla całego obsza-
ru gminy, określający w sposób 
ogólny politykę przestrzenną 
i  lokalne zasady zagospodaro-
wania.

Studium, obok miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego, jest aktem planowa-
nia przestrzennego i w systemie 
planistycznym zaliczane jest do 
aktów planowania ogólnego. Nie 
jest aktem prawa miejscowego, 
a więc nie zawiera przepisów po-
wszechnie obowiązujących i nie 
może być podstawą do wydania 
decyzji administracyjnych. Ma 
za to charakter aktu kierownic-
twa wewnętrznego, obowiązują-

cego w systemie organów gmi-
ny. Wiąże wójta, burmistrza, 
prezydenta miasta przy sporzą-
dzaniu miejscowych planów za-
gospodarowania przestrzenne-
go i  służy koordynacji ustaleń 
tych planów. Przepisy ustawy 
o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym przewidują 
udział społeczeństwa w  proce-
durze uchwalania studium po-
przez składanie wniosków, wno-
szenie uwag do projektu studium 
oraz dyskusję publiczną.

W praktyce oznacza to, że je-
śli właściciel nieruchomości pla-
nuje na swojej działce inwestycję, 
z  którą wiąże się sporządzenie 
miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego powi-
nien złożyć wniosek o wkreślenie 
do studium przeznaczenia dział-
ki pod taką inwestycję.

Wnioski do studium można  
od 24 sierpnia 2019 roku do wój-
ta gminy Dobre.   •

Na czerwcowej sesji radni podjęli uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i zagospodarowania  
przestrzennego gminy Dobre.

Tekst: Ewa Gadomska, Emilia Szymańska, fot. Aneta Ciszewska

Nikogo nie trzeba przekonywać, jak ważny jest sport i ruch w życiu 
ludzi, a szczególnie wśród młodzieży. Tym bardziej cieszy infor-

macja, że wkrótce zostanie oddany do użytkowania cały kompleks boisk 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrem. Młodzież będzie mia-
ła do dyspozycji boisko piłkarskie o wymiarach 55x95 m o nawierzchni 
z trawy naturalnej, a także boisko do siatkówki plażowej o wymiarach 

9x18 m. W  kompleksie powsta-
ła także 3-torowa bieżnia prosta 
z nawierzchnią z poliuretanu, za-
kończona zeskocznią do skoku 
w dal oraz rzutnia do pchnięcia 
kulą. Dla potrzeb widzów usta-
wiono trybuny mieszczące łącz-
nie 132 osoby. Z całą pewnością 
lekcje wychowania fizycznego 
na świeżym powietrzu zyskają 
na atrakcyjności, a nowe boisko 
spełni oczekiwania zarówno dzie-
ci, jak i dorosłych.  •
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Usuwanie azbestu

Bezpieczniej Oświetlenie 
uliczne

Wodociągu ciąg dalszy

Tekst: Renata Miąskiewicz

26 czerwca 2019 podpisano umowę z WFOSiGW w Warsza-
wie na dotację w wysokości 16.276,42 zł na demontaż, od-

biór, transport i utylizację azbestu w gminie Dobre. Całkowity 

Tekst i fot.: Marcin Sitnicki

W czerwcu w miejscowości 
Sołki przy drodze gmin-

nej wybudowano chodnik. In-
westycja polegała na budowie 
200 mb chodnika o  szerokości 
1,3 m ze zjazdami do posesji. 
Wykonane zadanie podniosło 
walory estetyczne miejscowości, 
a przede wszystkim zwiększyło 
bezpieczeństwo ruchu pieszych. 

Kolejnym zadaniem, zwięk-
szającym bezpieczeństwo, będzie 
budowa trzech progów zwalniają-
cych w miejscowości Dobre – przy 
ulicy Henryka Sienkiewicza, Sta-

nisława Moniuszki oraz Włady-
sława Reymonta. W rejonie skrzy-
żowania ulic Jana Kilińskiego 
i Henryka Sienkiewicza powstanie 
przejście dla pieszych.   •

Tekst: Aneta Ciszewska, fot. Marcin Sitnicki

Budowa sieci wodociągowej 
to jedno z istotniejszych za-

dań konsekwentnie realizowa-
nych w gminie Dobre. W I  i II 
kwartale 2019 roku w miejscowo-
ści Czarnogłów wybudowano ok. 
800 m sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami. Dzięki temu spo-
łeczność Czarnogłowia miesz-
kająca w  zabudowie kolonijnej 
zyskała dostęp do wody. –  Sta-
wiamy na podnoszenie standar-
du życia ludzi i  istotne jest, aby 
wszyscy mogli korzystać z wody 
dobrej jakości, to sprawa podsta-
wowa – mówi wójt gminy Tade-
usz Gałązka. Rozpoczęto także 

Tekst: Agnieszka Roguska

Nie ustają prace nad 
rozbudową gminne-

go oświetlenia ulicznego. 
W  ciągu ostatnich miesięcy 
lampy pojawiły się w miejsco-
wościach Osęczyzna (2  od-
cinki), Grabniak oraz Ada-
mów. Niebawem oświetlenie 
pojawi się również w Koby-
lance oraz Rąbierzy-Kolonii, 
uzupełnione zostaną także 

budowę sieci w Kątach-Boruczy 
i  Porębach Starych. W  ramach 
tej inwestycji zostanie wybudo-
wane 4 515 m sieci oraz 87 sztuk 
przyłączy wodociągowych. Ter-
min zakończenia inwestycji na-
stąpi w listopadzie 2019 r. Z kolei 
w Dobrem rozpoczęto projekto-
wanie ok. 1 km odcinka sieci wo-
dociągowej – przedłużenie ulic: 
Armii Krajowej, Skrzyneckiego 
i Głowackiego oraz 350 m kana-
lizacji. – Dzięki tej dokumentacji 
każda z nowo planowanych ulic 
będzie miała zapewnione media 
– podsumowuje wójt Gałązka.  •

odcinki w Dobrem (przedłu-
żenie ulicy Kościuszki) oraz 
w  Brzozowicy. W  trakcie 
opracowania jest dokumen-
tacja projektowa na budowę 
oświetlenia w  Rudnie oraz 
Dobrem na ul. Lazurowej. 
Wybudowana infrastruktu-
ra przyczyni się bez wątpie-
nia do większego komfortu 
i bezpieczeństwa mieszkań-
ców.  •

koszt zadania to 32.618,09 zł. Dzięki temu z terenu gminy zostanie 
odebranych i unieszkodliwionych 103,04 kg wyrobów zawierają-
cych azbest.  •
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Drogi w budowie

Betonówki
Tekst i fot: Marcin Sitnicki

Wszyscy wiemy, jak ważne dla mieszkańców gminy są drogi 
utwardzone. Gmina podejmuje inwestycje w obszarze infra-

struktury drogowej, chcąc stworzyć odpowiednie warunki i podnieść 
komfort życia. Na drogach gminnych w dalszym ciągu wykonywane 
są stabilizacje cementowe. Od kwietnia br. systemem gospodarczym 
z udziałem mieszkańców poszczególnych miejscowości wybudowa-
no ponad 5 km dróg betonowych. Stabilizacje wykonano na drogach: 
Osęczyzna – Rakówiec – Wólka Mlęcka – Gęsianka, Sołki – Makówiec 
Mały, Grabniak, Ruda-Pniewnik, Rudzienko – Rudno, Rynia, Wólka 
Kobylańska, Radoszyna, Joanin. Drogi betonowe są drogami twardy-
mi, które stanowią podbudowę pod nawierzchnie asfaltowe. Stabilizo-
wanie dróg żwirowych cementem powoduje ograniczenie wydatków 
na utrzymanie tj., gmina nie ponosi kosztów na równanie równiarką 
bądź dowóz żwiru.  •

Tekst i fot.: Marcin Sitnicki

W  ramach zadania wyko-
nano nawierzchnie as-

faltowe na drogach gminnych 
w  miejscowościach: Antonina 

oczyszczenie i skropienie istnie-
jącej nawierzchni emulsją asfal-
tową, uzupełnienie ubytków oraz 
zadołowań nawierzchni. W  ra-
mach zadania wykonano war-
stwy wyrównawcze na istniejącej 
nawierzchni z mieszanki mine-
ralno-bitumicznej w przypadku 
konieczności nadania prawidło-
wego przekroju poprzecznego 
oraz warstwy ścieralnej z betonu 

asfaltowego. Prace objęły także 
regulację pionową studzienek dla 
urządzeń podziemnych – zawory 
wodociągowe. 

Na zadanie pod nazwą „Prze-
budowa odcinka drogi gmin-
nej nr 220305W w miejscowości 
Głęboczyca gmina Dobre, powiat 
miński”, uzyskano dofinansowa-
nie w wysokości 95.000 zł od Wo-
jewództwa Mazowieckiego.  •

– 1000 m, Czarnocin – 600 m 
oraz Głęboczyca – 1000 m. Pra-
ce budowlane obejmowały swo-
im zakresem: roboty pomiarowe, 
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Gmina Dobre wraz z Ochot-
niczą Strażą Pożarną w No-

wej Wsi remontują budynek 
świetlicy wiejskiej. Wsparcia fi-
nansowego na zakup materiałów 
i  pokrycie kosztów wykonania 
prac udzieliły Polskie Sieci Elek-
troenergetyczne S.A., zaś gmina 
Dobre oraz OSP wykonają więk-
szość robót budowlanych.

- Podejmujemy szereg inicja-
tyw dobrosąsiedzkich na tere-
nach gmin, gdzie umiejscowiona 
jest infrastruktura przesyłowa za-
rządzana przez PSE. Przez gminę 
Dobre przebiegać będzie nowa li-
nia elektroenergetyczna łącząca 
aglomerację warszawską z Siedl-
cami. Wzmocni ona niezawod-
ność dostaw energii elektrycznej 
dla całego regionu – mówi Beata 
Jarosz-Dziekanowska, rzecznicz-
ka prasowa PSE. - Wspierając fi-
nansowo gminę i  Ochotniczą 
Straż Pożarną w Nowej Wsi, chce-
my poprawiać komfort życia lo-
kalnej społeczności. Mamy na-
dzieję, że  wyremontowana 
świetlica będzie miejscem inte-

grującym wszystkich mieszkań-
ców – dodaje Beata Jarosz-Dzie-
kanowska.

Istniejący budynek ma po-
nad 40 lat i wymaga generalne-
go remontu. W ramach projektu 
wstawione zostaną nowe drzwi 
i okna, ściany i  sufity będą po-
malowane, a ściany zewnętrzne 
ocieplone i odnowione.

- Korzyścią dla naszej gminy 
jest przede wszystkim stworze-
nie odpowiedniego miejsca spo-
tkań dla mieszkańców. Świetlica 
pełni ważną rolę w życiu lokalnej 
społeczności. Wyremontowane 
pomieszczenia służyć będą pro-
wadzeniu warsztatów edukacyj-
nych, organizacji miejscowych 
imprez i uroczystości, a także ze-
brań ochotniczych straży pożar-
nych, rady sołeckiej oraz spotkań 
innych organizacji społecznych – 
podsumowuje Tadeusz Gałązka, 
wójt gminy Dobre.

***
Polskie Sieci Elektroener-

getyczne S.A. (PSE) są opera-
torem elektroenergetycznego 

systemu przesyłowego (OSP) 
w Polsce. Spółka jest własnością 
Skarbu Państwa o szczególnym 
znaczeniu dla polskiej gospo-
darki. Zakres jej odpowiedzial-
ności określony jest w  ustawie 
Prawo energetyczne. PSE zajmu-
ją się przesyłaniem energii elek-
trycznej do wszystkich regio-
nów kraju. Spółka odpowiada 
za bilansowanie systemu elektro-
energetycznego oraz utrzymanie 
i  rozwój infrastruktury siecio-
wej wraz z połączeniami trans-
granicznymi. Spółka udostępnia 
także, na  zasadach rynkowych, 

zdolności przesyłowe dla realiza-
cji wymiany transgranicznej.

PSE jako właściciel 14 695 ki-
lometrów linii oraz 106 stacji elek-
troenergetycznych najwyższych na-
pięć, są obecne w ok. 1000 polskich 
gmin. Działalność społeczna PSE 
koncentruje się na wspieraniu pro-
jektów rozwijających lokalną infra-
strukturę społeczną, m.in. w obsza-
rze oświaty, ochrony środowiska, 
pomocy społecznej, promocji zdro-
wia czy aktywizacji kulturalno-
-społecznej. Projekty te mają popra-
wiać bezpieczeństwo i jakość życia 
osób w różnym wieku.  •

Dzięki wsparciu PSE Ochot-
nicza Straż Pożarna w Do-

brem będzie mogła kupić sprzęt 
AGD do swojej remizy. Drugi 
grant trafił do Muzeum Kon-
stantego Laszczki. Zostanie prze-
znaczony na sprzęt multimedial-
ny oraz stoły i  krzesła. Dzięki 
temu powstanie miejsce do orga-
nizacji szkoleń, warsztatów i lek-
cji muzealnych.

– Realizacja projektu zwięk-
szy poziom wiedzy dotyczącej 
życia i  twórczości wybitnego 

artysty Konstantego Laszczki. 
Wpłynie to na podniesienie 
świadomości kulturowej odbior-
ców oraz pozwoli na utożsamia-
nie się z  miejscem urodzenia 
Konstantego Laszczki – podsu-
mowuje wójt gminy Dobre Tade-
usz Gałązka.

– W gminach, gdzie realizu-
jemy inwestycje, przeprowadzi-
liśmy pierwszą edycję konkursu 
dobrosąsiedzkiego na grantowe 
projekty społeczne. Wspierając 
finansowo najlepsze inicjatywy, 

chcemy poprawiać komfort życia 
lokalnych społeczności. Mamy 
nadzieję, że zwycięskie projek-
ty pomogą mieszkańcom gminy 
Dobre – mówi Beata Jarosz-Dzie-
kanowska, rzeczniczka praso-
wa PSE. – Zależy nam, aby być 
dobrym sąsiadem. W  ramach 
programu inwestycyjnego „Wy-
prowadzenie mocy z Elektrowni 
Kozienice wraz z poprawą warun-
ków zasilania północno-wschod-
niej Polski” budujemy na terenie 
gminy Dobre linię przesyłową 

łączącą aglomerację warszawską 
z Siedlcami. Dzięki tej inwestycji 
istotnie zwiększy się niezawod-
ność dostaw energii elektrycznej 
dla całego regionu – dodaje.

Ogłoszony w lutym konkurs 
PSE „WzMOCnij swoje otocze-
nie” miał na celu wyłonienie naj-
lepszych projektów związanych 
z rozwojem lokalnej infrastruk-
tury społecznej, aktywizacją ży-
cia społecznego i  kulturalnego 
oraz finansowe wsparcie w  ich 
wdrożeniu.  •

PSE wesprą remont 

Muzeum Konstantego Laszczki i OSP Dobre 
zwycięzcami konkursu PSE „WzMOCnij swoje otoczenie”

Aż dwa wnioski z terenu gminy Dobre zdobyły dofinansowanie w ramach konkursu dobrosąsiedzkiego „WzMOCnij swoje otoczenie”  
organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne.
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Tekst: Emilia Szymańska, fot. Marcin Sitnicki

Gminie Dobre przyznano 
grant w  ramach działa-

nia 3.1. „Działania szkoleniowe 
na rzecz rozwoju kompetencji 
cyfrowych” w ramach Progra-
mu Operacyjnego Polska Cy-
frowa na lata 2014-2020 – „Ja 
w internecie”.  Zadanie obejmo-
wało organizację szkoleń przy 
użyciu nowoczesnych narzędzi 
cyfrowych oraz zakup sprzę-
tu komputerowego. Całkowity 
koszt projektu to 67 200 zł,  który 
został w całości dofinansowany. 
Łącznie z 10 szkoleń skorzystało 
120 osób, głównie mieszkańców 

gminy, w przedziale wiekowym  
25-65 lat.

Obszary tematyczne, w  jakich 
przeszkolono uczestników to:
• Rodzic w internecie. 
• Rolnik w sieci.
• Mój biznes w sieci.
• Tworzę własną stronę interne-
tową.  
• Działam w sieciach społeczno-
ściowych.
• Moje finanse i transakcje w sieci.
• Kultura w sieci.  

W  ramach zadania zakupio-
no 12 komputerów, które trafią 
do Szkoły Podstawowej im. Marii 
Kownackiej w Mlęcinie.  •

Tekst: Ewa Gadomska, Marcin Sitnicki

Gmina Dobre otrzymała do-
tację ze środków Minister-

stwa Sportu i Turystyki na budo-
wę Otwartych Stref Aktywności 
– siłowni zewnętrznych. Zada-
nie polegało na budowie obiek-
tów małej architektury sportowo-
-rekreacyjnej w miejscowościach: 
Mlęcin, Brzozowica, Poręby 
Nowe, Osęczyzna. Utworzono 
ogólnodostępne, wielofunkcyjne, 
plenerowe strefy aktywności oraz 
przestrzeń sprzyjającą integracji 

społecznej. Każda strefa obejmu-
je siłownię zewnętrzną oraz strefę 
relaksu z elementami edukacyj-
nymi. Siłownie zewnętrzne skła-
dają się z urządzeń zapewniają-
cych kompleksowy trening dla 
wszystkich części ciała. Miłośnicy 
sportu mogą ćwiczyć na rowerku, 
wioślarzu, drabinkach, twisterze/
wahadle, orbitreku czy kole tai 
chi. Z urządzeń mogą korzystać 
wszystkie grupy wiekowe, ponie-
waż sprzęt jest łatwy w obsłudze, 
a  także przeznaczony dla osób 
z  różnymi stopniami niepełno-

sprawności. Każda ze stref re-
laksu wyposażona jest w stół do 
gry w szachy i chińczyka, liczy-
dło, tablicę kredową, tablicę do 
gry w kółko i krzyżyk oraz ław-
ki. Zamontowano także stojaki 
na rowery, kosze na śmieci i  ta-
blice korzystania z placu (regu-
laminy). Aby zwiększyć atrakcyj-
ność miejsca, dosadzono drzewa. 
Całe tereny, na których znajdują 
się siłownie zewnętrzne, doda-
ją otoczeniu rekreacyjno-wypo-
czynkowego klimatu, zachęca-
jącego do aktywnego spędzania 

czasu wolnego. W  najbliższym 
czasie planowane jest powstanie 
kolejnych stref aktywności, tym 
razem w miejscowościach Dobre 
i Rudzienko.  •

Tekst: Emilia Szymańska

Podpisano umowę z  Urzę-
dem Ma rsza ł kowsk im 

Województwa Mazowieckiego 
o przyznanie pomocy finanso-
wej w  ramach „Mazowieckie-
go Instrumentu Aktywizacji 
Sołectw MAZOWSZE 2019” 
na zakup wyposażenia do 

świetlicy wiejskiej oraz 
przyległych pomieszczeń 
(kuchnia, łazienki). Kolejne 
fundusze pochodzą z  Pro-
gramu MAZOWIECKIE 
STRAŻNICE 2019, i  zosta-
ną przeznaczone na remont 
pomieszczenia garażowego. 
Łącznie strażacy z  Czarno-
głowia otrzymali 20 tys. zł.  •

Pieniądze dla strażaków

Zdrowie to podstawa

Podnosimy kompetencje cyfrowe
Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Polska  

Cyfrowa z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i budżetu państwa
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Tekst: Emilia Szymańska, Marcin Sitnicki

Nastąpiła zmiana lokaliza-
cji gminnej biblioteki oraz 

GOK w Dobrem. Od 18 lipca 2019 
r. siedziba znajduje się w budynku 
szkoły podstawowej w  Dobrem, 
przy ulicy Szkolnej 3. Lokal jest 
po generalnym remoncie – sale 

są klimatyczne, jasne i przestron-
ne. Obecnie biblioteka dysponuje 
bogatym księgozbiorem, posiada 
miejsca do pracy własnej, wydzie-
loną sekcję czytelni oraz stanowi-
ska komputerowe z dostępem do 
internetu. W nowej przestrzeni za-
aranżowano przestronny kącik dla 

najmłodszych czytelników. Zyska-
ją także uczestnicy zajęć organizo-
wanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury. Warsztaty będą odbywać 
się w specjalnie dostosowanej, du-
żej sali. Niewątpliwie bliskie są-
siedztwo GOK, biblioteki i szko-
ły wpłynie korzystnie na wzrost 

zainteresowania wydarzeniami 
kulturalnymi oraz czytelnictwem 
wśród uczniów i  rodziców. Go-
dziny pracy biblioteki pozostają 
bez zmian. W poprzednim lokalu, 
przy ul. Kilińskiego ma powstać 
placówka rehabilitacyjna.  •

Tekst: Agnieszka Roguska

Instytut Uprawy Nawoże-
nia i  Gleboznawstwa w  Pu-

ławach, prowadzący monito-
ring suszy rolniczej na terenie 
gminy Dobre, stwierdził za-
grożenie wystąpieniem suszy. 

Stwierdzono je początkowo 
tylko w uprawach zbóż jarych, 
rzepaku i  rzepiku wyłącznie 
na I  kategorii glebowej, a  na-
stępnie (po 23 lipca 2019 roku) 
w  uprawach m.in. zbóż ozi-
mych, jarych, kukurydzy i  ro-
ślin strączkowych na I kategorii 

glebowej oraz zbóż jarych, ku-
kurydzy i  roślin strączkowych 
na II kategorii glebowej. Rolni-
cy poszkodowani przez suszę 
mogą składać wnioski o  osza-
cowanie szkód w ich uprawach, 
które następnie zostaną zlustro-
wane przez komisję powołaną 

przez Wojewodę Mazowieckie-
go. Po oględzinach uszkodzo-
nych upraw rolnicy otrzymają 
protokoły, które będą niezbędne 
do ubiegania się o dalszą pomoc. 
Jaki będzie rodzaj udzielonej 
przez rząd pomocy, na chwilę 
obecną nie wiadomo.  •

Tekst: Agnieszka Roguska

28 lipca 2019 roku w całym kraju odbyły się wybory do Izb 
Rolniczych. Rolnicy w  każdej gminie wybierali swoich 

przedstawicieli do samorządu rolniczego. W wymaganym terminie 
swoją kandydaturę zgłosiło trzech rolników. Głosowanie odbyło się 

GOK i biblioteka na nowo

Odszkodowanie za suszę

Wybory do Izb Rolniczych
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w sali konferencyjnej urzędu gminy Dobre, w godzinach 8.00-18.00. 
Udział w nim wzięły 53 osoby. Przez najbliższe cztery lata rolników 
w naszej gminie reprezentować będą Krzysztof Struś i Dariusz Dą-
browski.  •
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Tekst: Danuta Rawska

Przyznawany przez prezyden-
ta RP medal „Za długoletnie 

pożycie małżeńskie” jest najmil-
szym odznaczeniem i to takim, 
na który z  całą pewnością wy-
różnieni uczciwie zapracowali. 
50 lat spędzonych razem świad-
czy o  tym, że miłość wszystko 

zwycięży i wszystkiemu zaradzi.
14 lutego 2019 r. w  gminie 

Dobre obchodzono jubileusz 
50-lecia pożycia małżeńskiego 
państwa: Cecylii i Feliksa z Ryni, 
Janiny i  Tadeusza z  Grabnia-
ka, Janiny i Zygmunta z Dobre-
go, Krystyny i Edwarda z Czar-
nocina, Małgorzaty i  Andrzeja 
z  Sołek. Pięć dobrzańskich par 

pozostało wiernych swojej mał-
żeńskiej przysiędze, będąc ze 
sobą na dobre i na złe. Teraz ze 
słuszną satysfakcją mogły przy-
jąć to zaszczytne wyróżnienie. 
Niestety, jedynie trzy pary przy-
były tego dnia do urzędu gminy 
na uroczystość zorganizowaną 
przez Urząd Stanu Cywilnego, 
pozostałe pary otrzymały me-
dale, dyplomy i kwiaty we wła-
snych domach.

Obecni na uroczystości ju-
bilaci – państwo Cecylia i  Fe-
liks, Janina i Tadeusz oraz Jani-
na i Zygmunt wysłuchali życzeń 
i słów najwyższego szacunku od 
wójta Tadeusza Gałązki. Życze-
nia jubilatom składali też: kie-

rownik USC Danuta Rawska, 
przewodniczący Rady Gminy 
Waldemar Szymański oraz se-
kretarz gminy Marcin Sitnicki.

Do uświetnienia tej wyjątko-
wej uroczystości przyczynili się 
młodzi artyści z koła teatralne-
go i wokalnego pod przewodnic-
twem pani Bożeny i pani Anety, 
którzy wystąpili z okolicznościo-
wym przedstawieniem poświę-
conym rodzinie.

Wzruszeni jubilaci odbierali 
gratulacje od swoich najbliższych 
i  pozowali do pamiątkowych 
zdjęć. Nie zabrakło oczywiście 
pysznego weselnego tortu, szam-
pana i  hucznie odśpiewanego 
„Sto lat”.  •

U S C

Złote lata
Prawdziwą miłość poznaje się nie po jej sile,

 lecz po czasie jej trwania.
 Robert Poulet

Tekst: Danuta Rawska

17 czerwca 100. urodziny 
obchodziła mieszkan-

ka gminy Dobre, która obecnie 
przebywa w Zakładzie Opiekuń-
czo-Leczniczym w Drożdżówce. 
Z tej okazji panią Zofię odwiedzi-
ło wielu gości, m.in. wójt Tadeusz 
Gałązka, sekretarz Marcin Sitnic-
ki, kierownik USC Danuta Raw-
ska i kierownik KRUS w Mińsku 
Mazowieckim Adam Więckow-
ski. Obecna była także rodzina ju-
bilatki, pacjenci z oddziału i naj-
ważniejsze osoby opiekujące się 
na co dzień panią Zofią.

Wzruszona pani Zofia przyj-
mowała serdeczne życzenia, ko-
sze z  kwiatami i  słodyczami. 
Życzenia dostojnej jubilatce prze-
słał również prezes Rady Mini-
strów. Oczywiście nie zabrakło 
okolicznościowego pysznego tor-
tu wykonanego przez miejscową 
kuchnię. Zamiast „100 lat” od-
śpiewano gromkie „200 lat”. Pani 
Zofia nie kryła wzruszenia, przy-
bycie tak wielu gości było dla niej 
miłym zaskoczeniem.

Życzymy pani Zofii radości 
z każdego kolejnego dnia, uśmie-
chu i szczęścia oraz wszelkiej po-
myślności.  •

Setne urodziny
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Pomoc żywnościowa

Zimowe aktywności

Dobrzy ludzie na co dzień

Tekst: Magdalena Kowalczyk

Fot. z arch. GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Dobrem za-

kończył dystrybucję artykułów 
żywnościowych pozyskanych 
w ramach Programu Operacyj-
nego Pomoc Żywnościowa 2014-
2020, Podprogram 2018, współ-
finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europej-
skiego Funduszu Pomocy Naj-
bardziej Potrzebującym. Pro-
gram ma na celu ograniczenie 
ubóstwa poprzez zwiększenie 
bezpieczeństwa żywnościowego 
osób najbardziej potrzebujących. 

Kierowany jest do osób i rodzin, 
które znajdują się w trudnej sy-
tuacji i z powodu niskich docho-
dów nie są w stanie zapewnić so-
bie lub rodzinie odpowiednich 
produktów żywnościowych. Be-
neficjenci Programu to osoby, 
których dochód nie przekracza 
następujących kwot:
• 1402 zł netto w przypadku oso-
by samotnie gospodarującej, 
• 1056 zł netto w przypadku oso-
by w rodzinie. 

Z bezpłatnej pomocy żywno-
ściowej skorzystało 930 miesz-
kańców gminy Dobre. Otrzy-
mali oni następujące produkty 

spożywcze: filet z makreli w ole-
ju, groszek z marchewką, szyn-
ka drobiowa, pasztet wieprzowy, 
herbatniki maślane, szynka wie-
przowa mielona, mleko UHT, 
kabanosy wieprzowe, koncen-
trat pomidorowy, powidła śliw-
kowe, makaron kukurydziany, 
gołąbki w sosie pomidorowym, 
makaron jajeczny, makaron ku-
kurydziany bezglutenowy, faso-
la biała, olej rzepakowy, cukier 
biały, miód nektarowy, ryż biały, 
ser podpuszczkowy dojrzewają-
cy, buraczki wiórki, kasza gry-
czana. Łącznie rozdysponowano 
34386 kilogramów oraz 9148 li-

trów żywności. Łączna wartość 
wydanych artykułów wyniosła 
221 990,94 zł. 

Informacje o  terminie skła-
dania dokumentów na kolejny 
podprogram przekazane zostaną 
sołtysom oraz umieszczone będą 
na tablicach ogłoszeń, w  urzę-
dzie gminy oraz na stronie inter-
netowej urzędu gminy.   •

Tekst: Magdalena Kowalczyk

W  r a mac h promo c ji 
zdrowia i  profilaktyki 

zdrowotnej w  terminie od 29 
stycznia do 7 lutego odbył się 
wyjazd do górskiej miejsco-
wości Ochotnica Dolna poło-
żonej wśród Pienin i Gorców. 
Wypoczynek został dofinan-
sowany ze środków Fundu-
szu Składkowego Ubezpiecze-
nia Społecznego Rolników. 
Aby uczestnik mógł skorzystać 
z  dofinansowania, przynaj-

mniej jedno z rodziców musiało 
podlegać ubezpieczeniu w peł-
nym zakresie w Kasie Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego. 
Osoby chętne, których opieku-
nowie nie są rolnikami, także 
mogły skorzystać z zimowiska 
za pełną odpłatnością. 

W  trakcie dziesięciodnio-
wego pobytu uczestnicy bra-
li udział w  wycieczkach au-
tokarowych, m.in. nad Zalew 
Czorsztyński, gdzie znajduje 
się drewniany kościół w  Dęb-
nie wpisany na listę UNESCO, 

średniowieczny zamek Duna-
jec w Niedzicy, do Sanktuarium 
Matki Bożej Królowej Podha-
la w  Ludźmierzu, do Zakopa-
nego, gdzie zwiedzano Kru-
pówki, muzeum tatrzańskie, 
cmentarz na Pęksowym Brzyz-
ku oraz skocznie narciarskie, 
a  także uzdrowisko i  pijalnie 
wód w Szczawnicy. Jeden dzień 
pobytu spędzono w  wodnym 
parku rozrywki, gdzie czeka-
ło na uczestników mnóstwo 
wodnych atrakcji, m.in. base-
ny, zjeżdżalnie, sztuczna rzeka 

z  rwącym nurtem. W  trakcie 
wyjazdu młodzież miała możli-
wość jazdy na nartach lub pod-
szkolenia swoich umiejętności 
w  jeździe pod okiem wykwa-
lifikowanego instruktora. Od-
bywały się również wycieczki 
piesze okolicznymi szlakami, 
zabawy na śniegu, dyskoteki, 
gry i konkursy. Nad bezpieczeń-
stwem uczestników czuwała 
wykwalifikowana kadra peda-
gogiczna i medyczna. W wyjeź-
dzie wzięło udział jedenaścioro 
dzieci.   •

Urszula Gorczyńska za po-
średnictwem „Dobrych 

Wieści” pragnie podzięko-
wać mieszkańcowi Dobrego. 
W  momencie, kiedy pani Ur-
szula miała problem z  dotar-
ciem z Dobrego do Wólki Ko-

bylańskiej, pan Krzysztof bez 
wahania pomógł i zawiózł ko-
bietę i  jej koleżankę. Oprócz 
tego, po kilku dniach ten sam 
człowiek wręczył pani Urszu-
li zgubiony przez nią portfel. 
Okazało się, że został w aucie. 

Pan Krzysztof poświecił czas 
na odszukanie pani Urszu-
li i osobiście dostarczył zgubę. 
Jedynie dzięki uczciwości i za-
angażowaniu pana Krzysztofa 
historia ma pozytywne zakoń-
czenie. Pani Urszula pozostaje 

pod ogromnym wrażeniem po-
stawy mieszkańca naszej gmi-
ny. Za wszystko, co zrobił pan 
Krzysztof, składa serdeczne po-
dziękowania, „bo w  Dobrem 
można spotkać tylko dobrych 
ludzi”.  •
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Truskawkowe święto

Druhowie na czas

Tekst: Emilia Szymańska

Fot. Monika Sitnicka 

Obchody Dnia Truskawki 
na stałe wpisały się w ka-

lendarz imprez gminy Dobre. 
Zgodnie z tradycją, także w tym 
roku – 9 czerwca wójt Tadeusz 
Gałązka zorganizował plenero-
wą uroczystość. 

Punktualnie o  godzinie 
13.00 na targowisku gminnym 
przy ul. Poniatowskiego roz-
brzmiały pierwsze dźwięki mu-
zyki. Następnie na kilka go-
dzin scena należała do uczniów 
ze szkół z  terenu gminy Dobre. 

Pod kierunkiem nauczycieli 
dzieci z Mlęcina, Dropia i Dobre-
go przygotowały oryginalne wy-
stępy. Piękne piosenki, ciekawe 
układy taneczne, bogaty repertu-
ar muzyczny, a przede wszystkim 
talenty występujących młodych 
artystów zachwyciły dobrzańską 
publiczność. 

Po występach uczniów nastą-
piło wręczenie nagród laureatom 
I Gminnego Konkursu Matema-
tycznego dla uczniów klas VI-
-VII. Aleksander, Bartosz oraz 
Kacper otrzymali dyplomy oraz 
bony podarunkowe. Następnie 
na scenie pojawili się młodzi ar-

tyści – członkowie kół działa-
jących przy GOK w  Dobrem. 
Wszystkie wykonania wokal-
no-instrumentalne oraz teatral-
ne zostały nagradzane gromki-
mi brawami. Warto zauważyć, 
że grupa teatralna GAFA ze 
szkoły podstawowej w  Dobrem 
i  Gminnego Ośrodka Kultury 
zajęła II miejsce w Powiatowym 
Konkursie Teatralnym „Zmaga-
nia o pałacową maskę” w Mińsku 
Mazowieckim i otrzymała kwa-
lifikację do Przeglądu Teatralne-
go „Srebrna Maska” w Siedlcach. 
Natomiast w  maju za spektakl 
„Porwanie literek” zajęła I miej-
sce. Ostatnim punktem popisów 
dzieci był wspaniały pokaz tańca 
zespołu „Fast Step”. 

Podczas Dnia Truskawki nie 
mogło również zabraknąć wy-
stępu dobrze wszystkim znane-
go zespołu Tęcza, który jak za-
wsze doskonale zaprezentował 
umiejętności wokalne. Członki-
nie Koła Emerytów, Rencistów 
i  Inwalidów z  Dobrego, z  rąk 
wójta Gałązki i wicewójta Piotra 
Chmielewskiego otrzymały dy-
plom – podziękowanie za pracę, 
zaangażowanie, aktywny udział 
w  uroczystościach i  wszelkich 

spotkaniach kultywujących 
dziedzictwo polskiej wsi oraz 
promujących gminę Dobre. 
Z kolei Towarzystwo Przyjaciół 
Ziemi Dobrzańskiej przygoto-
wało stoisko, przy którym zain-
teresowani mogli dokonać reje-
stracji do Fundacji DKMS „I ty 
możesz uratować komuś życie”. 

Około godz. 16.30 roz-
poczęła się Gala Disco Polo 
i Dance. Scenę przejęli: Robert 
Mays, Klaudiusz, X-Positive, 
One Winner, Madii, Eksplozja. 
Gwiazdą wieczoru był Rompey, 
który bawił publiczność do póź-
nych godzin.

Tegoroczny Dzień Truskawki 
był bardzo udany. Piękna pogoda 
zachęciła rekordową liczbę gości 
do udziału w  zabawie. Szeroki 
wachlarz atrakcji – m.in. weso-
łe miasteczko, festiwal kolorów, 
a także punkty gastronomiczne 
zaspokoiły oczekiwania uczest-
ników w każdym wieku.  •

Tekst: Emilia Szymańska

6 lipca br. na placu targowym 
przy ul. Poniatowskiego 

w  Dobrem odbyły się zawody 
sportowo-pożarnicze Ochotni-
czych Straży Pożarnych pod pa-
tronatem wójta gminy Dobre. 
Organizatorami były jednostki 
OSP Czarnogłów i OSP Brzozo-
wica. W zawodach wzięły udział 
4 drużyny męskie oraz 3 mło-
dzieżowe. Zawody przeprowa-
dzono w dwóch konkurencjach 
– sztafeta pożarnicza 7x50 m 
z przeszkodami i ćwiczenie bo-

jowe. Po podliczeniu punktów 
najlepsza okazała się OSP Poręby 
Nowe. Za nimi znalazły się ko-
lejno OSP: Dobre, Czarnogłów 

i Sołki. Wśród drużyn młodzie-
żowych zwyciężyła MDP z Czar-
nogłowia, przed MDP Dobre 
1 i  MDP Dobre 2. Wójt Tade-

usz Gałązka wręczył wszystkim 
drużynom nagrody oraz podzię-
kował za udział i zaangażowanie 
w organizację zawodów.  •Fo
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Tekst: Emilia Szymańska

Fot: Emilia Szymańska, Monika Sitnicka

28 maja  br.  w  u r z ę -
dzie gminy odbył się 

I  Gminny Konkurs Matema-
tyczny. W konkursie uczestni-
czyło 19 uczniów z  kl. VI-VII 

ze wszystkich szkół podsta-
wowych z  terenu gminy Do-
bre. Uczestnicy rozwiązywa-
li test przygotowany przez 
nauczycieli. Po matematycz-
nych zmaganiach uczniowie 
udali się na przerwę, którą spę-
dzili w  Muzeum Konstantego 

Laszczki. Następnie  ogłoszo-
no wyniki i  wręczono nagro-
dy. Każdy uczestnik otrzymał 
dyplom oraz upominek – pa-
miątkowy długopis z  grawe-
rem.   Zwycięzcą I  Gminnego 
Konkursu Matematycznego dla 
uczniów kl. VI-VII został Alek-
sander z Dobrego, który otrzy-

mał bon podarunkowy o war-
tości 600 zł. Na drugim miejscu 
znalazł się Bartosz z Dobrego, 
a  na trzecim – Kacper z  Dro-
pia. Otrzymali oni bony o war-
tości odpowiednio 500 i 400 zł. 
Nagrody wręczał wójt Tadeusz 
Gałązka wraz ze swoim zastęp-
cą Piotrem Chmielewskim.  •

Matematycy w urzędzie

Muzeum w telewizji

Uczymy o Laszczce

Tekst: i fot.: Emilia Szymańska

„Strefa Mazowsza” to program 
telewizyjny poświęcony sze-

roko pojętej kulturze na Mazow-
szu. Promuje region i ludzi, któ-
rzy tworzą rzeczy wartościowe 

i  piękne. Niewątpliwie Muzeum 
Konstantego Laszczki, a także hi-
storia związana z jego powstaniem, 
idealnie wpisuje się w te założenia. 
Zapraszamy do obejrzenia wzru-
szającego materiału oraz spotkania 

z ludźmi, którzy na stałe wpisali się 
w historię Dobrego. W programie 
wystąpili: Jadwiga Grzenda, Sabina 
Pisarczyk oraz wójt Tadeusz Gałąz-
ka. Program jest dostępny na stronie 
internetowej TVP3 Warszawa.  •

Tekst i fot.: Emilia Szymańska

Lekcje poza murami mu-
zeum zyskują na popu-

larności. Także dobrzańskie 
muzeum rozbudowuje działal-
ność edukacyjną mającą na celu 
szerzenie wiedzy o  Konstan-
tym Laszczce i  gminie Dobre. 
Pierwsze zajęcia „Śladami Kon-

stantego Laszczki” odbyły się 
w  warszawskich placówkach 
– przedszkolu oraz szkole pod-
stawowej. W  sumie 50 dzieci 
poznało ciekawostki związane 
z życiem i twórczością rzeźbia-
rza. Lekcje stanowią także za-
proszenie do odwiedzin mu-
zeum w  Dobrem. Wycieczki 
zostały już zaplanowane!  •
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Sala Jana Zycha
Tekst: Emilia Szymańska

W drugiej części budynku 
Muzeum Konstantego 

Laszczki powstała Izba Pamię-
ci poświęcona pierwszemu kie-
rownikowi szkoły. Jan Zych uro-
dził się w 1901 r. w miejscowości 
Zdrojówki, ukończył siennic-
kie Seminarium Nauczycielskie. 
Z wykształcenia był historykiem 
i sam historię budował. Z inicja-
tywy Jana Zycha powstał oka-

zały budynek szkoły i Muzeum 
K.  Laszczki, postawiono głaz 
narzutowy w miejscu urodzenia 
rzeźbiarza, a  także obelisk upa-
miętniający bitwę pod Dobrem. 
Można powiedzieć, że Jan Zych 
podejmował się zadań nieosią-
galnych, przekonywał do nich 
innych, a  później konsekwent-
nie realizował cel. Niewątpliwie 
zasłużył na miejsce upamiętnie-
nia. W Izbie Pamięci Jana Zycha 
zwiedzający mogą obejrzeć od-

restaurowane meble, pochodzą-
ce z  domu kierownika: biurko, 
przy którym pracował, okazały 
regał, fotel oraz krzesła. Muzeum 
posiada bogaty zbiór pamiątek, 
dokumentów, korespondencji, 

legitymacji oraz fotografii nale-
żących do Jana Zycha. Zaprasza-
my do zwiedzenia Izby Pamięci 
pierwszego kierownika szkoły, 
społecznika, lokalnego patrioty, 
któremu dużo zawdzięczamy.   •

Gmina Roku 2019
Tekst: Piotr Chmielewski

14 czerwca 2019 r. w Sangate 
Hotel Airport w Warsza-

wie odbyła się Wielka Gala „30 
lat wolności RP”, podczas któ-
rej wyłoniono laureatów. Wśród 
nich znalazła się gmina Dobre, 
otrzymując wyróżnienie Gmina 
Roku 2019 w kategorii Orły Pol-
skiego Samorządu.

W uroczystości uczestniczy-
ło ok. 750 osób. Gminę Dobre 
reprezentował wójt Tadeusz Ga-
łązka i  zastępca Piotr Chmie-
lewski. Wielką Galę otworzył 
gospodarz wieczoru Robert Skła-
dowski, który powitał zebranych 
gości. W swoim wystąpieniu od-
wołał się do wydarzeń związa-
nych z rokiem 1989, które miały 
wpływ na zmiany społeczno-go-
spodarcze w naszym kraju i dzię-
ki którym możliwy był rozwój 

polskich samorządów i przedsię-
biorczości. Podkreślił jak duże 
znaczenie miało i ma do tej pory 
przenikanie się trzech środowisk: 
samorządowców, przedsiębior-
ców i  środowiska naukowego. 
Serdecznie pogratulował nagro-
dzonym, dziękując za ich zaan-
gażowanie i ciężką pracę. Słowa 
uznania – w imieniu Ministra Fi-
nansów Mariana Banasia – prze-
kazał zgromadzonym doradca 
w Gabinecie Politycznym Mini-
stra Finansów Tomasz Tokarski. 
Po jego wystąpieniu głos zabrał 

Janusz Piechociński – wicepre-
mier, minister gospodarki w la-
tach 2012-2015, a obecnie prezes 
Izby Przemysłowo-Handlowej 
Polska-Azja. Galę w  znakomi-
ty sposób poprowadzili Joanna 
Jabłczyńska i Krzysztof Ibisz.

Uroczystość wręczenia na-
gród rozpoczęła się od uhono-
rowania Laureatów Plebiscy-
tu „Orły Polskiego Samorządu 
2019”, „Orły Polskiej Przedsię-
biorczości 2019” oraz „Orły Pol-
skiego Budownictwa 2019”. Za-
szczytne statuetki wręczyli: 

Lesław Wiatrowski – wicepre-
zes Federacji, jednocześnie prze-
wodniczący Rady Programowej 
oraz Tomasz Waźbiński – prezes 
Mazowieckiego Zrzeszenia Han-
dlu, Przemysłu i Usług. Nagrodę 
w postaci statuetki Orła Polskie-
go Samorządu dla gminy Dobre 
odebrał wójt Tadeusz Gałązka.

Wyróżnione samorządy oraz 
włodarzy uhonorowano za inno-
wacyjne i prorozwojowe działa-
nia inwestycyjne oraz pozyski-
wanie środków zewnętrznych 
w zakresie ochrony środowiska, 
działań proekologicznych, infra-
struktury technicznej, a  także 
edukacji, kultury i sportu, poli-
tyki prorodzinnej.

Emocjom nie było końca, 
tym bardziej że jest to pierw-
sze tak prestiżowe wyróżnienie, 
na które wszyscy mieszkańcy 
gminy Dobre zasłużyli.  •
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Rower na start
Tekst: Emilia Szymańska

W niedzielę 2 czerwca 2019 
roku odbyła się kolejna 

sportowa impreza zorganizo-
wana przez wójta gminy Dobre 
oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry. W tym roku trasa prowadziła 
przez Dobre-Rudzienko – Grab-
niak – Poręby Nowe – Wólkę Ko-
kosią – Rynię – Dobre. W rajdzie 
wzięło udział 250 osób. Wśród 

cyklistów byli mieszkańcy gmi-
ny Dobre, a także Mrozów, War-
szawy, Mińska Mazowieckiego, 
Grudziądza, Stanisławowa.

Oprócz przejazdu przez ma-
lownicze tereny dla uczestników 
rajdu zaplanowano postój na te-
renie OSP Rynia. Wójt zapewnił 
cyklistom przysmaki z grilla, cia-
sto oraz napoje. Końcowym przy-
stankiem była wizyta w Muzeum 
Konstantego Laszczki w Dobrem.

Podczas całej imprezy nad 
bezpieczeństwem oraz zdro-
wiem rowerzystów czuwali stra-
żacy z  jednostek: Rudzienko, 
Dobre, Poręby Nowe, Brzozowi-
ca, Rynia.

Wszystkim uczestnikom 

dziękujemy za wspólną za-
bawę. Gratulujemy, szczegól-
nie najmłodszym, pokonania 
19-kilometrowej trasy w  ten 
wyjątkowy, ciepły dzień. Do 
zobaczenia na kolejnych szla-
kach rowerowych!  •

Popisy Małych Mówców
Tekst i fot.: Emilia Szymańska

W ostatni majowy wieczór, 
przy Muzeum Konstan-

tego Laszczki odbyła się II Gala 
Małych Mówców. Na plenerowej 
scenie zaprezentowali się młodzi 

artyści, opowiadający legendy 
dobrzańskie. Wysłuchano cieka-
wych interpretacji o marach, do-
brym dziku z Dobrego, słynnej 
bryczce K. Laszczki, muzealnej 
Czarownicy oraz wielu innych 
wspaniałych legend. Recital mło-

dzieżowego zespołu „Dobre wra-
żenie” wywołał burzę oklasków, 
a  wystawa prac plastycznych 
dzieci z GOK zachwyciła niejed-
ną osobę. Ostatnim punktem gali 
było zwiedzanie muzeum połą-
czone z emisją programu telewi-
zyjnego przedstawiającego histo-

rię jego powstania. Wójt Tadeusz 
Gałązka serdecznie podziękował 
młodym artystom za wspania-
łe występy oraz pracownikom 
GOK za przygotowanie plene-
rowego spotkania z kulturą. Ten 
ciepły, majowy wieczór zapadnie 
wszystkim w pamięci.  •

To już 228 lat
Tekst: Emilia Szymańska

Tegoroczne Obchody Rocz-
nicy Uchwalenia Konsty-

tucji 3 Maja w Dobrem rozpo-
częły się uroczystą Mszą Świętą 
w kościele pod wezwaniem św. 
Mikołaja Biskupa. Po uroczy-
stości kościelnej uczestnicy uda-

li się pod pomnik z 1938 roku, 
wzniesiony w hołdzie poległym 
w  walkach o  niepodległość oj-
czyzny. Nastąpiło tam złożenie 
wieńców. Następnie uczestnicy 
udali się do sali OSP. Tam za-
prezentowano okolicznościowy 
program artystyczny przygo-
towany przez uczniów klas VI 

i VII szkoły podstawowej w Do-
brem, dzieci z  koła wokalne-
go działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury oraz orkie-

strę dętą. W obchodach wzięły 
udział władze lokalne, miesz-
kańcy, poczty sztandarowe OSP 
z terenu gminy.  •
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Hołd i pamięć

Święto z tortem

Konkurs gawęd

G O K

Tekst: Mariola Chojecka

Fot. Anna Cyran

19 lutego Gminny Ośro-
dek Kultury w  Dobrem 

i Szkoła Podstawowa im. Piotra 
Wysockiego w Dropiu zorgani-
zowały uroczyste obchody rocz-

nicy bitwy pod Dobrem. Pod po-
mnikiem poległych w 1831 roku 
złożono wiązanki, a  uczniowie 
z SP w Dropiu jak co roku przy-
gotowali piękną część artystycz-
ną dla wszystkich przybyłych na 
uroczystości.  •

Tekst: Marta Bodecka

Fot. Anna Cyran 

8 marca 2019 roku w gminie 
Dobre odbyło się tradycyjne 

spotkanie z  okazji Międzyna-
rodowego Dnia Kobiet. W tym 
roku główną atrakcją przygo-
towaną dla wszystkich przyby-

łych pań był koncert „Piosenek 
ulotnych” w wykonaniu zespołu 
Pinakoteka. Artyści zaśpiewa-
li kilkanaście autorskich piose-
nek, zawierających elementy po-
ezji śpiewanej, ballady i piosenki 
kabaretowej. Po koncercie odby-
ło się rozstrzygnięcie konkursu 
na najlepszy tort. W tym roku do 

konkursu zgłosiło się osiem pań, 
które przygotowały nie tylko 
smaczne, ale także przepiękne 
torty. Ostatecznie trzecie miej-
sce zajęła Ewelina Ratajszczak, 
na drugim znalazła się Anna Ko-
walczyk, a zwyciężczynią została 
Ewa Sawicka. Tradycyjnie odby-
ło się także głosowanie publicz-
ności. Przybyłe panie najwyżej 
oceniły przepyszny tort bezo-
wy wykonany przez Agnieszkę 
Błażejczyk, chociaż liczba gło-
sów na poszczególne ciasta była 

bardzo wyrównana. Nagroda 
publiczności została ufundo-
wana przez Beatę Kowalczyk 
i Violettę Wegner z firmy Tup-
perware. Spotkaniu towarzyszy-
ła obecność wystawców, goście 
mogli zaopatrzyć się w kosme-
tyki, kompozycje kwiatowe, ar-
tykuły kuchenne czy spożywcze. 
Wszystkim paniom jeszcze raz 
życzymy wielu radości z okazji 
ich święta. Do zobaczenia za rok, 
mamy nadzieję w jeszcze więk-
szym gronie!  •

Tekst i fot: Marta Bodecka

W pewien gorący poranek 
uczestniczki zajęć kraso-

mówczych pojechały do Mińska 
Mazowieckiego, by trochę po-
gawędzić…

Matylda, Zuzia i Wiktoria re-
prezentowały gminę Dobre na Po-
wiatowym Konkursie Gawęd Zie-
mia Mińska Pędzlem, Światłem 
i  Słowem Malowana z  cyklu 

„O  Czym Szumią Mazowieckie 
Wierzby?” Moja Okolica, Moja 
Ojczyzna. Matylda opowiedzia-
ła zgromadzonym legendę o Do-
brzańskim Dziku, Zuzia przygo-
towała opowieść pt. „Szczęśliwa 
dwudziestka”, a Wiktoria zapro-
siła wszystkich na spacer wzdłuż 
rzeki Osownicy. Przewodniczą-
cym jury był Jerzy Łazewski – ak-
tor filmowy i  telewizyjny, reży-
ser i  wykładowca na Akademii 

Teatralnej im. Aleksandra Zel-
werowicza w  Warszawie, który 
wraz ze swoimi studentami dał 
popis aktorskiego kunsztu, re-
cytując wiersze dla dzieci. Re-
prezentantki gminy zrobiły duże 
wrażenie zarówno na publicz-
ności, jak i  na jury, co pokazu-

ją wysokie miejsca, które zajęły: 
Matylda Modelewska, uczennica 
klasy pierwszej, zajęła III miejsce 
w swojej kategorii, natomiast Zu-
zanna Bodecka i Wiktoria Orze-
chowska, uczennice klasy siód-
mej, zajęły ex aequo I  miejsce. 
Serdecznie gratulujemy!  •
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Tekst: Marta Bodecka

Tegoroczne ferie zimowe 
uczestnicy zajęć organizo-

wanych przez Gminny Ośrodek 
Kultury rozpoczęli od wyjazdu 
do kina. Film „Chłopiec z bu-
rzy” okazał się ciekawą, wzru-
szającą i  pouczającą opowie-
ścią. Następnego dnia odbyły się 
warsztaty artystyczne, na któ-
rych powstały obrazki malowa-
ne na szkle. Kolejny dzień, to 
kolejne przygody i kolejny wy-
jazd do kina, tym razem na film 

o  Ralfie Demolce, który przez 
przypadek trafił do internetu. 
W czwartek odbyły się warszta-
ty manualne. Wystarczyła para 
skarpet i  kilka innych drobia-
zgów, by okazało się, że malu-
chy potrafią wyczarować praw-
dziwe krasnale. Starsza grupa 
natomiast ozdabiała kolorowe 
poduszki. Igła i nitka – nie lada 
wyzwanie, z  którym wszyscy 
świetnie sobie poradzili. I w koń-
cu piątek, czyli wieczory tema-
tyczne, na które wszyscy czekali,  

tym razem młodsza grupa prze-
niosła się do świata bajek, gru-
pa starsza wyruszyła w podróż 

na Półwysep Arabski, a biblio-
teka zamieniła się w prawdziwy 
namiot Aladyna.   •

Aktywne ferie

Młodzi cukiernicy

Wieczorne baśnie
Tekst: Anetta Bodecka i Mariola Chojecka

Gminna Biblioteka w  Do-
brem to miejsce, które 

chętnie odwiedzają najmłod-
sze dzieci. To właśnie dla nich 
panie z biblioteki przygotowały 
Baśniowy Wieczór w ramach Ty-
godnia Bibliotek. Jak za dotknię-
ciem czarodziejskiej różdżki 
czytelnia zamieniła się w fanta-
styczną krainę pełną bajkowych 
postaci, prym wiodły Smerfy. 
Dzieci wykazały się znajomo-

ścią tematu, znały wszystkie od-
powiedzi na baśniowe zagadki. 
Zabawa w kalambury na dobre 
rozkręciła maluchy. Co więcej, 
maluchy dowiedziały się od pani 
bibliotekarki, jaka jest różnica 
pomiędzy biblioteką a  księgar-
nią. Co należy zrobić, aby zostać 
czytelnikiem biblioteki, a przede 
wszystkim, jak należy się w niej 
zachowywać i jak chronić książ-
ki przed zniszczeniem.

W ten piątkowy wieczór bi-
blioteka tętniła życiem. Na naj-

młodszych czytelników czekała 
niespodzianka – pyszne gofry. 
Wspólny seans filmowy zakoń-

czył Bajkowy Wieczór w bibliote-
ce. Do zobaczenia za rok, na ko-
lejnym Tygodniu Bibliotek!  •

Tekst: Bożena Bodecka

5 marca w Gminnym Ośrod-
ku Kultury i  Gminnej Bi-

bliotece odbyły się bardzo 
słodkie zajęcia, w  których 
uczestniczyli chłopcy. Trzyna-
stu młodych mężczyzn zamie-
niło się w  cukierników, którzy 
zaskakująco dobrze poradzili 
sobie z odmierzaniem składni-

ków, wybijaniem jajek, zagniata-
niem ciasta, a na koniec z deko-
rowaniem ciasteczek w kształcie 
kwiatów i  serc. Efekt był im-
ponujący. Termin zajęć nie był 
przypadkowy, własnoręcznie 
zrobione ciasteczka z pewnością 
stały się uroczym prezentem 
dla mamy, babci czy koleżanki 
z okazji Dnia Kobiet.  • Fo
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Wakacje z GOK

Opowieści…

Wokalna szansa

Tekst: Marta Bodecka

Fot. Emilia Szymańska

Jak co roku, w pierwszym ty-
godniu wakacji grupa dzie-

ci i  młodzieży wzięła udział 
w warsztatach i wyjazdach zor-
ganizowanych przez Gminny 
Ośrodek Kultury w  Dobrem. 
W  poniedziałek i  środę młodsi 
i starsi uczestniczyli w zajęciach 

rękodzielniczych, na których 
własnoręcznie wykonali naj-
modniejsze w tym sezonie, eko-
logiczne torbo-plecaki, sperso-
nalizowane kubki czy kolorową 
biżuterię. We wtorek i w czwar-
tek odbyły się wycieczki do kina, 
najnowsza wersja Alladyna roz-
bawiła i  wzruszyła wszystkich, 
niezależnie od wieku. W piątek 
zaś uczestnicy wcielili się w role 

malarzy, których natchnął sam 
Konstanty Laszczka. Nasi arty-
ści stworzyli istne dzieła sztuki 
podczas zajęć odbywających się 

w  muzeum. Czas szybko upły-
nął… tak bywa przy dobrej za-
bawie w Dobrem. Do zobaczenia 
za rok!   •

Tekst: Marta Bodecka

6 czerwca 2019 roku w  Mu-
zeum Ziemi Mińskiej odbył 

się wyjątkowy konkurs kraso-
mówczy. Wyjątkowa była data 
– zwykle krasomówcy spotykali 
się jesienią, wyjątkowe było miej-
sce – konkurs po raz pierwszy 
odbył się w przepięknym budyn-
ku muzeum, wśród dzieł sztuki, 
ale najbardziej wyjątkowe były 
reprezentantki gminy Dobre. 
Po raz pierwszy reprezentowało 
ją aż pięć uczestniczek zajęć kra-

somówczych. Ogromne gratula-
cje należą się szczególnie Kindze 
Kaczmarek, uczennicy zerówki, 
która była najmłodszą uczest-
niczką konkursu, opowiadała 
o Marach i zajęła trzecie miejsce. 
Gabriela Miąskiewicz, uczen-
nica klasy V, przygotowała wy-
stąpienie pt. „Dlaczego Smutna 
jest smutna”, natomiast Kamila 
Kaczmarek, uczennica klasy IV, 
opowiedziała o złych i dobrych 
Czarownicach. Dziewczynki za-
prosiły wszystkich zgromadzo-
nych do naszego muzeum im. 

Konstantego Laszczki. Serdecz-
nie gratulujemy także Zuzan-
nie Bodeckej i  Wiktorii Orze-
chowskiej, które zajęły kolejno 
pierwsze i drugie miejsce. Powiat 

miński doskonale zna już walo-
ry gminy. Ciekawe, gdzie jeszcze 
o  niej usłyszą – może w  woje-
wództwie, a może w całej Polsce? 
Trzymamy kciuki.  •

Tekst: Marta Bodecka

„Co ja w  Tobie widzia-
łam” śpiewały uczest-

niczki eliminacji gminnych do 
Ogólnopolskiego Konkursu 
Wokalnego „Wygraj Szansę”, 
uczestnik zaś wykonał utwór 
„Dozwolone od lat osiemna-
stu”. W  eliminacjach wzięło 
udział trzynaścioro uczestników 
z  trzech szkół z  gminy Dobre, 

ale numeru trzynaście nie było! 
Wszystkie wylosowane numerki 
oznaczające kolejność występów 
okazały się szczęśliwe, chociaż 
zwycięzca mógł być tylko jeden. 
Jury w  składzie: Piotr Chmie-
lewski, Mieczysław Osiadacz 
i Stanisław Halagiera, miało nie-
zwykle trudne zadanie, bo cała 
trzynastka wypadła świetnie. 
Ostatecznie zwyciężczynią zo-
stała Julia Czapska i to ona bę-

dzie reprezentowała gminę Do-
bre na etapie ogólnopolskim. 

Gratulujemy i mocno trzymamy 
kciuki!  •

Fo
t. 

A
nn

a 
Cy

ra
n

Fo
t. 

A
nn

a 
Cy

ra
n

Fo
t. 

A
nn

a 
Cy

ra
n



18 Nr 2 (7) 2019Dobre
WIEŚCI

Z E S P Ó Ł  S Z K O L N O - P R Z E D S Z K O L N Y  W   D O B R E M

Tekst: Anetta Bodecka, fot. MDK Mińsk Mazowiecki

15 maja 2019 roku grupa teatralna GAFA ze Szkoły Podstawo-
wej w Dobrem i z Gminnego Ośrodka Kultury reprezento-

wała powiat miński na Festiwalu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżo-
wych „Srebrna Maska” w Siedlcach. Młodzi artyści z klasy V stanęli 
w szranki z finalistami powiatowych konkursów teatralnych i brawuro-
wo odegrali swoje role w spektaklu „Porwanie literek”. Na wielkie bra-
wa zasługuje cała grupa: Król Alfabet – Antoni, Królowa Matematyka 
– Wiktoria, Królowa Przyroda – Kinga, Zgrzyt Złośliwiec – Bartłomiej, 
Królowa Muzyka – Gabriela, Król Krasnoludków – Mateusz, Kropka – 

Tekst: Anetta Bodecka, fot: Gminne Centrum Kultury w Mrozach

17 maja 2019 roku odbył się XIII Wojewódzki Przegląd Twórczości Artystycznej 
w Mrozach KULTUROMANIAK. Gminę w  Kulturomaniaku w kategorii teatr 

reprezentowała grupa teatralna Kółko Graniaste z SP w Dobrem i Gminnego Ośrodka 
Kultury. Uczniowie z klas VI-VII pod kierunkiem Anetty Bodeckiej, Iwony Łukasiak 
i Izabeli Wytrykus przygotowali spektakl „Dziecięce podwórko”, za który otrzymali wy-
różnienie. Gratulacje dla całego zespołu!  •

Tekst: Anetta Bodecka

8 kwietnia 2019 roku w  Mińsku Mazo-
wieckim odbył się Powiatowy Przegląd 

Teatrów Dziecięcych i  Młodzieżowych 
,,Zmagania o  Pałacową Maskę”. Szko-
łę w  Dobrem i  gminę reprezentował teatr 
GAFA. Uczniowie we współpracy z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury stanęli na deskach 
teatralnej sceny. Pod kierunkiem Anetty 
Bodeckiej, Iwony Łukasiak i Izabeli Wytry-
kus przygotowali spektakl pod tytułem „Po-
rwanie literek”. Mali aktorzy stanęli na wy-
sokości zadania i zajęli II miejsce. Komisja 
konkursowa przyznała grupie teatralnej 
GAFA Srebrną Pałacową Maskę i  kwalifi-
kację do udziału w Festiwalu Teatrów Dzie-
cięcych i Młodzieżowych „Srebrna Maska” 
w Siedlcach. Gratulujemy sukcesu!   •

Tekst: Hanna Ciok, Elżbieta Skuza

2 kwietnia 2019 r. w  Szkole Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Tłuszczu 

odbył się konkurs wiedzy o  papieżu. 
W Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 
Konstantego Laszczki w Dobrem prze-
prowadzono etap szkolny, w którym bra-
ło udział 10 uczniów. Do etapu powia-
towego zakwalifikowali się: Julia  z kl. 
VIIIb i Bartosz z kl. VIb. Celem konkur-
su było uczczenie 40. rocznicy pierwszej 
pielgrzymki Jana Pawła II do Ojczyzny, 
poszerzenie i  utrwalenie wiadomości 
o  życiu, osobowości, dorobku papieża 
i uczczenie rocznicy jego śmierci. Hono-
rowy patronat nad konkursem sprawo-
wał ks. bp Marek Solarczyk. W konkur-
sie można było zdobyć maksymalnie 40 
pkt. Uczestnicy z Dobrego zdobyli na-
stępującą liczbę punktów: Bartosz  – 36 

pkt., Julia – 32 pkt. Za udział w konkursie 
uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplo-
my i upominki. Opiekunem konkursu 
była Hanna Ciok.  •

GAFA ze złotem

Kółko wyróżnione

Konkurs o papieżu Srebrna maska

Karolina, Wykrzyknik – Jan, Pytajnik – Maja, Cudzysłów – Aleksandra, 
Przecinek – Weronika, Średnik – Natalia, Dwukropek – Amelia, Myśl-
nik – Julia, Poddany Zgrzyta Złośliwca – Bartosz i Wielokropek – Ame-
lia. Komisja artystyczna przyznała Teatrowi GAFA I miejsce i zakwali-
fikowała do udziału w Mazowieckim Festiwalu Teatrów Amatorskich, 
który odbył się w Siedlcach 16 czerwca 2019 roku.  •
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Tekst: Magdalena Stępień

Karnawał to miła tradycja 
przepełniona muzyką i za-

bawą, gdzie ważnym elemen-
tem są bale karnawałowe. Bal 
karnawałowy dla przedszkola-
ków to dzień niezwykły, wycze-
kiwany. Jest atrakcją bardzo lu-
bianą przez dzieci, dostarczającą 
im wielu przeżyć i radości. Tak 
też było w  przedszkolu w  Do-
brem. W piątek 18 stycznia br. 

odbył się tam wielki bal karna-
wałowy.

Tego dnia już od rana 
w przedszkolu pojawiały się ko-
lorowe postacie. Dzieci przebra-
ne były za bohaterów znanych 
bajek, w salach przedszkolnych 
można było spotkać wróżki, 
królewny, delikatne motylki, ry-
cerzy, strażaka, spidermana, ty-
gryska, pszczółkę – nie sposób 
zliczyć i wymienić tych wszyst-
kich postaci. Rozpoznać dzieci 

było bardzo trudno. 
Wystrój sali wprowadził 

w radosny nastrój oraz zachęcał 
wszystkich do wesołej zabawy. 
Kiedy pojawiły się pierwsze ryt-
my wesołej muzyki, wszystkie 
przedszkolaki z  wielką ochotą 
rozpoczęły pląsy i  tańce. Wszy-
scy bawili się znakomicie. Były 
„Tańce – łamańce”, „Pociąg”, 
„Kaczuchy” i  „Krasnoludek”. 
Wielką atrakcją okazały się zaba-
wy z kolorowymi balonami i licz-

ne konkursy, w których wszyscy 
wzięli bardzo chętnie udział.

Na balu emocji, radości 
i uśmiechów było co nie miara! 
Kiedy czas zabawy dobiegł koń-
ca dzieci z żalem opuszczały salę 
balową. Bal umożliwił dzieciom 
i wychowawcom spędzenie cza-
su w  miłej atmosferze. Kolejny 
już za rok. Dziękujemy dzieciom 
i  rodzicom za zaangażowanie 
w przygotowanie pięknych balo-
wych strojów.  •

Tekst: Agata Krusiewicz

13 lutego 2019 r. grupa 40 
uczniów Zespołu Szkol-

no-Przedszkolnego w Dobrem, 
która uzyskała najwyższą śred-
nią ocen na I półrocze, udała się 
wraz z opiekunami do Centrum 
Nauki Kopernik w Warszawie. 
Uczniowie aktywnie uczestniczy-
li w laboratoriach: chemicznym, 
fizycznym i  robotycznym. Pod-
czas zajęć wykazali się ogromną 

kreatywnością: produkując kre-
my z  różnymi dodatkami prze-
ciwdziałającymi np. trądzikowi, 
badając rozszerzalność tempe-
raturową ciał stałych, ekspery-
mentując z ciekłym azotem oraz 
projektując roboty o specjalnych 
przeznaczeniach. Każde labora-
torium trwało 2 godziny. Następ-
nie uczestnicy wycieczki udali się 
do Muzeum Powstania Warszaw-
skiego, gdzie uczestniczyli w ży-
wej lekcji historii. Byli bardzo 

wzruszeni losem powstańców. 
Każdy mógł zgromadzić kartki 
z powstania, które zawierały in-
formacje dotyczące każdego dnia 

powstania. Wycieczkę sponso-
rował sklepik szkolny, działający 
w  Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Dobrem.  •

Tekst: Hanna Ciok, Elżbieta Skuza

Co roku Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Dobrzańskiej organi-
zuje konkurs na najładniejszą palmę wielkanocną. Opiekunką 

konkursu w tym roku była katechetka Hanna Ciok. Szkoła Podstawo-
wa im. Konstantego Laszczki w Dobrem wzięła udział w konkursie. 
Na katechezie uczniowie wykonywali kwiaty oraz elementy ozdobne 
do palmy. Po wykonaniu palmy dzieci z opiekunem zaniosły ją do ko-
ścioła św. Mikołaja w Dobrem, gdzie wykonane dzieło wraz z inny-
mi palmami zdobiło świątynię w Niedzielę Palmową oraz święta. Do-
brzańska placówka otrzymała pamiątkowy dyplom oraz bon na cele 
szkolne w wysokości 100 zł.  •

      

 

Młodzi odkrywcy

Przedszkolny karnawał

Piękna palma
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Tekst: Anna Wielgo

14 grudnia 2018 r. dla uczniów 
klas 0-III zorganizowano 

warsztaty lepienia z gliny. Zajęcia 
praktyczne prowadziła zaproszo-
na pani, która wcześniej już przy-
gotowała dzieciom warsztat pracy 
i przyniosła glinę. Uczniowie ule-
pili piękne aniołki i inne ozdoby. 
Wykonane prace zostały wypalo-
ne w specjalnym piecu, a następ-

nie pomalowane i  przeznaczone 
na prezenty choinkowe i upominki 
na Dzień Babci i Dziadka.

Następne warsztaty odbyły się 
16 stycznia dla uczniów klas I-III.

W ramach współpracy szko-
ły z  rodzicami mama uczenni-
cy klasy trzeciej, p. Leszczyńska 
wyraziła chęć zorganizowania 
warsztatów rękodzieła artystycz-
nego. Na wspólnych zajęciach 
pod fachowym okiem uczniowie 

klas I-III wykonywali pacynki, 
które wykorzystali do improwi-
zacji teatralnych. Szczególną uwa-
gę zwracano na to, aby potrzebne 
materiały pozyskiwać z recyklin-

gu, a  tym samym postępować 
ekologicznie. Wykonane pra-
ce zarówno z gliny, jak i pacynki 
sprawiły uczniom ogromną ra-
dość i satysfakcję.  •

Tekst: Emilia Kotunia

W  maju 2019 r. ucznio-
wie przystąpili do akcji 

Dzień Dobrych Uczynków. Jest 
to święto społecznych, bezintere-
sownych działań. Udział w akcji 
polega na podejmowaniu różnych 
inicjatyw na rzecz ludzi, zwierząt 
i  przyrody. Podczas tegorocz-
nej akcji Samorząd Uczniowski 

postanowił zatroszczyć się o los 
czworonogów i  przeprowadził 
zbiórkę karmy dla psów i kotów 
z  Rodzinnego Domu dla Zwie-
rząt „Bezpieczny Dom” w Wólce 
Kobylańskiej. Aktualnie w „Bez-
piecznym Domu” mieszkają 63 
psy oraz 11 kotów, a z oddaniem 
opiekuje się nimi pani Alicja. 
„Bezpieczny Dom” nie jest ty-
powym schroniskiem dla zwie-

rząt, lecz miejscem, gdzie porzu-
cone i  skrzywdzone zwierzęta 
znajdują bezpieczny i troskliwy 
dom. Zapewnienie wyżywie-
nia takiej gromadce zwierząt 

jest trudnym zadaniem, dlate-
go uczniowie postanowili choć 
w niewielkim stopniu wesprzeć 
panią Alicję i jej zwierzaki, zbie-
rając karmę.   •

Tekst: Bożena Kałuska

Mimo że styczeń jest zimowym miesiącem, pełnym chłodnych dni, 
są takie dwa dni, kiedy każdemu robi się cieplej na sercu. Jest to 

święto naszych kochanych babć i dziadków. W szkole w Dropiu zapra-
szanie babć i dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją 
na stałe wpisaną w repertuar imprez szkolnych. Święto Babci i Dziadka to 
dzień niezwykły, nie tylko dla dzieci, ale przede wszystkim dla seniorów. 

To dzień pełen uśmiechów, wzruszeń, łez i  radości. 21 stycznia 
w szkole odbyła się ta wspaniała impreza. Nie zabrakło wierszy, piosenek 
oraz życzeń. Uroczystość zwieńczona została słodkim poczęstunkiem.  •

Tekst: Emilia Kotunia

21 marca uczniowie świętowali pierwszy dzień wiosny. Tym ra-
zem Samorząd Uczniowski zaproponował, aby w ramach pro-

gramu Owoce w Szkole „Ekipa Chrumasa gotuje” uczniowie przy-
gotowali wspólne zdrowe śniadanie. Celem akcji było promowanie 
zdrowego odżywiania. Wszystkie dzieci z zapałem kroiły, siekały, sma-
rowały i miksowały, a następnie z apetytem spożyły wspólnie przygo-
towane zdrowe posiłki. Były pyszne kanapki z warzywami, soczyste sa-
łatki owocowe, orzeźwiające koktajle mleczno-owocowe oraz odżywcze 
sałatki warzywne. Wspólne zdrowe śniadanie, zjedzone w towarzystwie 
koleżanek i kolegów z klasy, to nie tylko pełnowartościowy posiłek, ale 
również okazja do zacieśnienia więzów z rówieśnikami.  •

Dobre uczynki

Aniołki i pacynki

Wspólne śniadanie Święto wzruszeń
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Tekst: Małgorzata Pisarczyk

Od 15 października 2011 r. 
szkoła w  Mlęcinie posia-

da szczególnego patrona – Ma-
rię Kownacką, przyjaciela dzieci. 
W tym roku 8 marca po raz ko-
lejny społeczność szkolna obcho-
dziła jej święto.

Uczniowie przystąpili do 
szkolnego projektu edukacyjne-
go „Śladami Marii Kownackiej 
– patronki szkoły”. W  grupach 
zadaniowych poznawali postać 
pisarki, spotykali się z bohatera-
mi książek, zagłębiali się w utwo-
ry, w których w sposób niezwykły 
pisarka ukazywała piękno przyro-
dy, wskazywała na wartości: miło-
ści, odpowiedzialności, uczciwo-
ści. W efekcie powstały wspaniałe 
prace konkursowe, plakaty z bo-

haterami książek, plakat z Orde-
rem Uśmiechu, galeria małych 
ludzików z plasteliny, prezentacja 
multimedialna, gazetka promują-
ca twórczość patronki, przepięk-
ne wiersze związane z twórczością 
Marii Kownackiej.

Uroczystość rozpoczęto od 
wprowadzenia sztandaru szko-
ły, po czym przedstawiciele sa-
morządu uczniowskiego złożyli 
kwiaty w kąciku pamięci patronki. 
W dalszej części obejrzeli insceni-
zację „Spotkanie z Marią Kownac-
ką”, którą przygotowali ucznio-
wie z  klas V-VIII. Chór szkolny 
pod kierunkiem H. Kurowskiej 
wykonał piosenkę M. Jeżowskiej 
„Na raz, na dwa”. Następnie odbył 
się konkurs „Życie i twórczość Ma-
rii Kownackiej”, w którym zwycię-

żyła drużyna Rogasiów.
Maria Kownacka za swoją 

twórczość otrzymała wiele odzna-
czeń, ale najbardziej ceniła Order 
Uśmiechu. Dzieci z klasy V przy-
gotowały prezentację dotyczącą 
procedur przyznawania odzna-
czenia. Następnie wszyscy wypili 
sok z cytryny, a na ich twarzach 
pojawił się promienny uśmiech. 
W tańcu integracyjnym z Plastu-
siem, Tosią i pisarką Marią Kow-
nacką bawiły się najmłodsze dzieci 
oraz nauczyciele. Uczniowie z klas 
IV-VIII zaprezentowali wiersze 
„Poezja z  uśmiechem”. Klasa IV 
przygotowała prezentację multi-

medialną o  bocianach. Obcho-
dom Dnia Patrona towarzyszyła 
atmosfera pełna radości, zabawy, 
nie było czasu na nudę. Patronka, 
w której postać wcieliła się Natalia 
Sikorska z klasy VI, Plastuś – Do-
mink Gruba z kl. VI oraz Tosia 
– Martyna Sikorska z kl. IV na za-
kończenie częstowały wszystkich 
krówkami, ulubionymi cukierka-
mi pisarki.

Uczniowie wspaniale uczci-
li pamięć o patronie szkoły, mieli 
okazję zaprezentować swoją wie-
dzę i  umiejętności. Uroczystość 
dostarczyła wiele pozytywnych 
emocji i wrażeń.  •

Tekst: Mariola Rek

6 maja w  Szkole Podstawowej 
im. Marii Kownackiej w Mlę-

cinie odbył się apel z okazji 228. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Akademię przygotowała 
kl. IV i V pod bacznym okiem A. 
Knoll i M. Rek.

Uroczystość rozpoczęła się 
o  godz. 10.50 wprowadzeniem 
sztandaru i odśpiewaniem „Mazurka Dąbrowskiego”. Dźwięki tej pieśni, 
znanej każdemu Polakowi, wprowadziły zebranych w podniosły nastrój. 
Aktorzy stanęli na wysokości zadania. Dzięki ich grze, umiejętnościom 
recytatorskim, uczniowie i nauczyciel przenieśli się do Zamku Królew-
skiego w Warszawie i wraz z rozemocjonowanym tłumem zgromadzonej 
szlachty wzięli udział w uroczystym zaprzysiężeniu Konstytucji 3 Maja. 
Ważną rolę w przedstawieniu odegrały kostiumy występujących arty-
stów. Widzowie mogli zobaczyć elementy strojów szlacheckich charak-
terystycznych dla XVIII w. Inscenizację urozmaicił występ chóru szkol-
nego pod kierownictwem H. Kurowskiej. Skoczne pieśni radowały serca 
i zachęcały do wspólnego śpiewania. Następnie widzowie przeszli do sali 
nr 3, aby obejrzeć specjalnie przygotowaną na tę uroczystość prezentację, 
która przybliżyła im kontekst historyczny Konstytucji 3 Maja.

Po raz kolejny okazało się, że wydarzenia historyczne nie muszą być 
przekazywane w formie nudnego wykładu. Wystarczy tylko zaangażowa-
nie uczestników, ich pomysłowość i nowatorstwo, aby to, co jest obowiąz-
kiem, stało się przyjemnością.  •

Śladami patronki

Święto majowe Dominika Kupiec 
mistrzynią powiatu
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Tekst: Michał Zgudka

Uczennica Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej w Mlęci-
nie Dominika Kupiec wygrała Powiatowe Zawody Lekkoatle-

tyczne w pchnięciu kulą, które odbyły się 14 maja w Mińsku Mazo-
wieckim. Wygrana dała jej awans na zawody regionalne w Siedlcach 
(17 maja). Dominika spisała się znakomicie, zdobyła brązowy medal 
i awansowała do zawodów wojewódzkich, gdzie rywalizowała z naj-
lepszymi zawodniczkami z Mazowsza. W tych prestiżowych zawo-
dach zajęła 9 miejsce. Dominika dopisała do swoich osiągnięć kolejny 
sukces. Wcześniej 3 lata z rzędu zdobywała medale na Międzynaro-
dowych Zawodach Lekkoatletycznych im. Henryka Jakimiaka w Sie-
dlcach.  •
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Tekst: Monika Sitnicka 

14 stycznia 2019 r. odbyło się 
uroczyste otwarcie i  po-

święcenie Gminnego Żłobka 
w Dobrem. Na wstępie serdecz-
nego powitania zaproszonych 
gości dokonała dyrektor placów-
ki Beata Jerzak. Do uroczystego 
przecięcia wstęgi zostali zapro-
szeni: wicemarszałek senatu Ma-
ria Koc, wicewojewoda mazo-

wiecki Sylwester Dąbrowski oraz 
wójt Tadeusz Gałązka.

Po oficjalnym otwarciu głos 
zabrali poszczególni goście, któ-
rzy w okolicznościowych przemó-
wieniach gratulowali władzom 
gminy tak ważnej i udanej inwe-
stycji, a na ręce dyrektor przeka-
zali piękne upominki dla nowo 
otwartej placówki. Uroczystego 
poświęcenia dokonał ks. Grze-
gorz Chojnicki, który poświęcił 

każdy zakątek nowego budynku.
Po poświęceniu obiektu za-

proszeni goście zostali oprowa-
dzeni przez dyrektor po pomiesz-
czeniach. Warto przypomnieć, 
iż nowa placówka powstała z ini-
cjatywy władz gminy Dobre. In-
westycja ta została zrealizowa-
na dzięki pozyskaniu funduszy 

z  Ministerstwa Pracy i  Polityki 
Społecznej w ramach resortowe-
go programu rozwoju inwesty-
cji opieki nad dziećmi w  wieku 
do lat trzech „Maluch+”. Następ-
nie dzielni żłobkowicze wręczy-
li przybyłym gościom upominki, 
które wykonali z  pomocą kre-
atywnych opiekunek.  •

Tekst: Beata Jerzak

3 kwietnia w gminnym żłobku 
odbyły się twórcze warsztaty 

wielkanocne z udziałem rodzi-
ców. Zajęcia otwarte, w których 
mogą bezpośrednio uczestni-
czyć, pozwalają rodzicom po-
znać środowisko. Dzięki dużemu 
zaangażowaniu dyrektor żłobka 
Beaty Jerzak i całej kadry, dzieci 
wspólnie z rodzicami wykonały 
palmę wielkanocną.

Wszyscy wykazali się dużą 
kreatywnością, inwencją twórczą 
i chęcią podejmowania nowych 

wyzwań - opanowania umiejęt-
ności wykonania papierowych 
kwiatów. ,,Smerfy” i  „Misie” 
z wielkim zaciekawieniem przy-
glądały się jak z przyniesionych 
bazi, forsycji, gałązek bukszpa-
nu i wstążek powstaje przepiękna 
i jakże barwna palma wielkanoc-
na. Dzieci w skupieniu przyglą-
dały się pracy, ale i  same chęt-
nie włączały się w dekorowanie 
gałązek. Celem warsztatów było 
nie tylko wspólne, miłe spędze-
nie czasu, ale przede wszystkim 
przybliżenie dzieciom tradycji 
związanych ze Świętami Wielka-

nocnymi i zgłębienie ich symbo-
liki. Całe spotkanie przebiegało 
w miłej i serdecznej atmosferze. 

Pięknie wykonana pal-
ma wzięła udział w  konkursie 
na „Najładniejszą Palmę Wiel-
kanocną”, gdzie zdobyła wyróż-
nienie. 29 kwietnia 2019 roku 
w  urzędzie gminy w  Dobrem 

odbyło się uroczyste wręczenie 
nagród i  dyplomów za udział 
w konkursie. 

Kadra żłobka składa serdecz-
ne podziękowania rodzicom, 
którzy zaangażowali się w stwo-
rzenie palmy wielkanocnej i do-
starczyli wiele niezbędnych ma-
teriałów do jej wykonania.  •

Tekst: Beata Jerzak

1  czerwca  2019 r.  w  piękny, 
słoneczny  dzień odbyło  się  

po  raz  pierwszy  spotkanie  ro-
dzinne  dla  dzieci  z  Gminnego  
Żłobka  w  Dobrem, zorganizo-
wane  z  okazji  Dnia  Dziecka, 
Dnia  Mamy  i  Dnia  Taty.  Pik-
nik  był  okazją  do  świetnej  ro-
dzinnej  zabawy, wzajemnej  inte-
gracji  rodziców  oraz  personelu  
żłobka. Wspólna  zabawa  rozpo-
częła  się  w  rytm  muzyki  i  uro-

czystość  nabrała  wesołego  tem-
pa. Rozbawione  pociechy  miały  
okazję  skorzystać  z  foto-budki, 
która  cieszyła  się  dużym  po-
wodzeniem. Opiekunki  przygo-
towały  uwielbione  przez  dzieci  
duże  bańki  mydlane  oraz  sto-
isko  do  malowania  twarzy.

Po  wyczerpującej  zabawie  
można  było  zregenerować  siły, 
próbując  wyśmienitej  kiełbaski 
z   grilla  przygotowanej  przez  
panie  ze żłobka. Spotkanie  nie  
mogłoby  się  odbyć  bez  ogrom-

nego  zaangażowania  wszystkich  
rodziców, za  co organizatorzy  
serdecznie  dziękują. 

Piknik rodzinny  stał  się 
doskonałą  okazją  do  oderwa-
nia  się  od  codziennych  zajęć  
na  rzecz czynnego  spędzenia  
wolnego  czasu  z  całą  rodziną.   
Rodzinna  i  przyjazna  atmosfe-
ra  wyczuwalna  była  na  każdym  
kroku  i  wraz  z  nutami  żłob-
kowych  przebojów  roznosiła  się  
po  ul. Rynek.

– Pragniemy  podzięko-

wać  wszystkim, którzy  razem  
ze  swoimi dziećmi  przybyli  na  
spotkanie.  Pozostały  nam wspo-
mnienia  i  umocnienie w przeko-
naniu, że  najważniejsza  wartość  
w  życiu  człowieka  to  rodzina. 
Do  zobaczenia  za rok – podsu-
mowują organizatorzy.  •

G M I N N Y    Ż ŁO B E K    W    D O B R E M 

Żłobek otwarty

Zuchy z palmą

Rodzinne spotkania
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Jadwiga Grzenda – emerytowana nauczycielka historii, wieloletnia kustosz Muzeum im. Konstantego Laszczki w Dobrem oraz mistrzyni 
opowieści o jego życiu i twórczości. 

O Laszczce i nie tylko…
Opracowała: Marta Bodecka

Urodziła się pani w  okoli-
cach Latowicza, jednak 

przez wiele lat pracowała pani 
w szkole w Dobrem, jak to się 
stało, że tutaj pani trafiła? 

Skończyłam liceum pedago-
giczne w 1959 roku. W ostatniej 
klasie każdy z  uczniów musiał 
odbyć praktyki w wybranej szko-
le powiatu mińskiego. Inspek-
torat wysłał nam wykaz i  każ-
dy sobie dobierał szkołę, wtedy 
pierwszy raz usłyszałam o  Do-
brem. Praktyki odbyłam w  La-
towiczu, a gdy dostałam skiero-
wanie do Dobrego, to myślałam, 
że będę pracowała w  wielkim 
mieście. Jakież było moje zdzi-
wienie, kiedy przyjechałam 
w połowie sierpnia, a na ulicach 
leżało pełno słomy. Mówię: to nie 
miasto, to wieś! (ŚMIECH) Po-
tem okazało się, że jest to miej-
scowość rolnicza podobnie jak 
Latowicz, tylko tam było więcej 
kupców, handlujących przede 
wszystkim czosnkiem, tamte 
okolice słyną z czosnku. 

Jak to się stało, że została 
pani kustoszem muzeum?

Pan Zych był kustoszem do 
1986 roku, wówczas zmarł. Pa-
miętam październikowy dzień, 
jechaliśmy z  kołem teatralnym 
do Płocka, do teatru. Wtedy do-
wiedzieliśmy się, że pan Zych 
nie żyje. Przez jakiś czas w mu-
zeum było bezkrólewie, potem 
zostałam wezwana do gminy 
i  zaproponowano mi stanowi-
sko kustosza. Miałam ogromną 
tremę, bo ja nigdy publicznie nie 
występowałam, a tu jeszcze opo-
wiadać o panu Laszczce… Mu-
siałam zdobyć wiadomości. Za-
częły się wycieczki do biblioteki 
uniwersyteckiej, czytanie pra-

sy, przeglądanie artykułów i  ta 
wiedza się pogłębiała. Konstan-
ty Laszczka robił na mnie coraz 
większe wrażenie, poprzez swoje 
rzeźby, swoje życie. Przydało mi 
się takie moje ględzenie histo-
ryczne (ŚMIECH). Zawsze bar-
dzo się nudziłam w muzeach, jak 
ktoś tak monotonnie opowiadał, 
wszyscy się nudzili. Żeby zacie-
kawić młodzież czy dorosłych 
trzeba powiedzieć coś śmieszne-
go, coś łatwiejszego, coś strasz-
nego i  tu wykorzystałam ten 
swój talent do opowiadania. 

Ja k zapamięta ła pani 
Jana Zycha?

Mam tak ie wspomnie-
nie z  panem Zychem, jak sie-
dział przy pomniku i rozmawiał 
z  ludźmi… Ale pamiętam jesz-
cze wcześniej, gdy zostało otwar-
te muzeum. Ogniska nauczyciel-
skie organizowały wycieczki do 
Dobrego, naszym przewodni-
kiem był wtedy inspektor Pień-
kowski, kolega ze szkolnych lat 
pana Zycha. Przy okazji spotka-
liśmy pana kierownika. To był 
rok 1971. Już wtedy wiedziałam, 
jak wyglądała szkoła w Dobrem 
i jak wyglądał pan Zych. To był 
taki człowiek, od którego bardzo 
wiele się nauczyłam, opowiadał 
mi o okupacji, co mnie bardzo 
interesowało, o stosunku naszej 
ludności do Laszczki, do Piłsud-
skiego, bo pan Zych był history-
kiem, podobnie jak ja. 

Opowie pani o  znajomo-
ści Jana Zycha z  Konstan-
tym Laszczką?

Ojciec Jana Zycha siedział 
w  jednej ławce z  Laszczką, 
stąd się znali. Kiedy Konstan-
ty Laszczka wyjechał, urwał 
się jego kontakt z całą rodziną. 
Nic dziwnego, miał wiele wy-
staw, także za granicą, nie było 

telefonów. Jan Zych jeżdżąc do 
Krakowa, opowiadał, co tu się 
dzieję. Pan Laszczka pisał takie 
piękne wiersze i  listy skierowa-
ne do pana Zycha, próbki moż-
na zobaczyć w szkole czy w mu-
zeum. Laszczka bardzo często 
wracał w swoich rzeźbach do lat 
dziecięcych. Jan Zych starał się 
ugruntować pamięć o Laszczce 
na tych terenach. Przypominał, 
że mamy kogoś, z kogo powinni-
śmy być dumni.

A jak wyglądały związki ar-
tysty z Józefem Piłsudskim?

Konstanty Laszczka był ta-
kim nadwornym rzeźbiarzem 
Marszałka, znali się osobiście, 
grywali razem w  szachy. Kie-
dy Piłsudski tworzył legiony, 
Laszczka przeznaczył na ten cel 
wszystkie swoje oszczędności. 
Powiedział, że jest już za sta-
ry na wojnę, ale jeszcze na tyle 
młody, żeby zarobić na rodzi-
nę. Niestety, po wojnie wszyscy 
związani z  Piłsudskim byli źle 
postrzegani. 

Laszczka tworzył w  okresie 
młodopolskim, jednym z  naj-
bardziej interesujących okresów 
w historii naszej kultury i sztuki.

Tworzył w  secesji, a  potem 

w okresie młodopolskim, w cza-
sach „Wesela”. Bardzo przyjaźnił 
się z  Leonem Wyczółkowskim, 
który był malarzem. Robili so-
bie psikusy, wykonywali saty-
ryczne wizerunki, wymieniali 
się dziełami, dlatego największy 
zbiór dzieł Laszczki znajduje się 
w Bydgoszczy. My jesteśmy do-
piero drudzy. 

Co jeszcze można powie-
dzieć o Konstantym Laszczce?

Nie był doceniany w  kra-
ju, ale był doceniany za granicą. 
Miał wystawy w wielu krajach, 
nawet w  Ameryce Północnej, 
więc można powiedzieć, że od-
niósł ogromny sukces. A u nas 
się o nim nie mówiło, zwłaszcza 
po zakończeniu wojny, bo jak 
tu mówić o  przeciwniku Rosji, 
zwolenniku Piłsudskiego. Ta pa-
mięć jednak przetrwała. Nasze 
muzeum odwiedziło wielu gości 
z zagranicy: z Australii, Brazylii, 
USA, prawie ze wszystkich kra-
jów Europy. Jesteśmy więc zna-
ni poza granicami, myślę, że te-
raz i w Polsce, bo przecież mamy 
magiczne muzeum, którego 
strzeże czarownica (ŚMIECH).

Dziękujemy serdecznie 
za rozmowę.   •
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Gmina Dobre
ul. T. Kościuszki 1, 05-307 Dobre
tel. 25 757 11 90, +48 25 757 15 23 
e-mail: urzad@gminadobre.pl
www.gminadobre.pl
Godziny pracy: pn., wt., czw. 800 – 1600

śr. 800 – 1800; pt. 800 – 1400

Tadeusz Gałązka – wójt
tel. 25 757 11 90 wew. 23

Piotr Chmielewski – zastępca wójta
tel. 25 757 11 90 wew. 29

Marcin Sitnicki – sekretarz, kierownik 
referatu gospodarki komunalnej, inwe-
stycji i zamówień publicznych
tel. 25 757 11 90 wew. 30

Elżbieta Gadomska – skarbnik
tel. 25 757 11 90 wew. 31
Sprawy związane z finansami gminy. 

Anna Walewska – kierownik referatu 
organizacyjno-społecznego
tel. 25 757 11 90 wew. 35 
Sprawy organizacyjne, kadrowe, działal-
ność gospodarcza, zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Agnieszka Ciszkowska
tel. 25 757 11 90 wew. 32 
Sprawy księgowe, od 13 września 2019 r. 
skarbnik

Anna Kalinowska
tel. 25 757 11 90, wew. 35 
Sprawy ochrony przeciwpożarowej, biu-
ro Rady Gminy, od lipca 2019 r.  – kierow-
nik referatu organizacyjno-społecznego 
(p.o.), inspektor

Agnieszka Radzio
tel. 25 757 11 90 wew. 22
Sprawy  techniczno-kancelaryjne, sekre-
tariat. 

Mirosława Batok 
tel. 25 757 11 90 wew. 32
Sprawy księgowe

Anna Cyran
tel. 25 757 11 90 wew. 33
Podatki, wymiar zobowiązań pieniężnych. 

Małgorzata Gut
tel. 25 757 11 90 wew. 33
Podatki, wymiar zobowiązań pieniężnych. 

Katarzyna Bąkowska 
tel. 25 757 11 90 wew. 33
Księgowość podatkowa. 

Anna Zalewska
tel. 25 757 11 90 wew. 34
Kasa, podatek od środków transportu. 

Danuta Rawska – kierownik USC
tel. 25 757 11 90 wew. 24
Urząd Stanu Cywilnego 

Anna Kacak 
tel. 25 757 11 90 wew. 37
Ewidencja ludności, wydawanie dowo-
dów osobistych. 

Aneta Ciszewska
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Inwestycje, zamówienia publiczne.  

Anna Zdanowicz 
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Wydawanie decyzji o warunkach zabu-
dowy, zagospodarowanie przestrzenne. 

Dominika Damętka
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Pomoc administracyjna

Agnieszka Roguska  
tel. 25 757 11 90 wew. 27
Inspektor do spraw gospodarki nierucho-
mościami.

Renata Miąskiewicz
tel. 25 757 11 90 wew. 27
Inspektor do spraw ochrony środowiska. 

Krzysztof Ratuski 
tel. 25 757 11 90 wew. 28
Informatyk. Administrator strony inter-
netowej.

Ewa Budkiewicz 
tel. 25 757 11 90 wew. 28
Inspektor księgowości z  zakresu go-
spodarki komunalnej

Ewa Gadomska 
tel. 25 757 11 90 wew. 36
Inspektor ds. funduszy strukturalnych.

Maria Śledziewska 
tel. 25 757 11 90 wew. 38
Inspektor ds. wynagrodzeń pracowników 
oświaty. 

Dorota Łokietek
tel. 25 757 11 90 wew. 38
Inspektor ds. księgowości budżetowej 
oświaty. 

Aneta Łukasiak 
tel. 25 757 11 90 wew. 38
Inspektor ds. oświaty, sportu i turystyki.

Emilia Szymańska
tel. 25 757 11 90 
Inspektor ds. promocji, kultury, muzeal-
nictwa

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
ul. Kościuszki 1, tel. 25 757 11 90 wew. 25
Magdalena Kowalczyk – kierownik
Anna Zalewska – podinspektor
Barbara Kurowicka – specjalista pracy 
socjalnej
Magdalena Śledziewska – pracownik 
socjalny
Marzenna Wielądek – specjalista pra-
cy socjalnej
Anna Mielnicka – księgowa
Patrycja Ceran – podinspektor
Kamila Witusińska-Gnyp – asystent 
rodzinny

Gminny Ośrodek Kultury i  Gminna 
Biblioteka w Dobrem
ul. Szkolna 3, tel. 25 757 15 20, 
wejście  główne do szkoły od ul. Kilińskiego
Mariola Chojecka – dyrektor
Anna Cyran – bibliotekarz
Anetta Bodecka – instruktor zajęć te-
atralnych
Bożena Bodecka –  instruktor zajęć 
muzyczno-wokalnych 
Marta Bodecka – instruktor warszta-
tów krasomówczych
Hanna Wolska –  instruktor zajęć pla-
stycznych
Małgorzata Radzio – nauczyciel języ-
ka angielskiego

Zespół Szkolno-Przedszkolny w  Do-
brem (Szkoła Podstawowa im. Kon-
stantego Laszczki, Samorządowe 
Przedszkole)
Wojciech Rastawicki – dyrektor
Dobre, ul. Szkolna 3
tel. 25 757 11 79

Szkoła Podstawowa im. Piotra Wy-
sockiego w Dropiu
Stanisław Laszczka – dyrektor
Drop 31, tel. 25 799 24 77

Szkoła Podstawowa im. Marii Kow-
nackiej w Mlęcinie
Jolanta Jastrzębska – dyrektor
Mlęcin 51, tel. 25 752 82 25

Gminny  Żłobek  w  Dobrem 
Beata  Jerzak – dyrektor  
ul. Rynek 3, tel. 507 144 274 
e-mail: zlobek@gminadobre.pl
placówka czynna: pn. – pt.: 700 - 1700

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej „Dobre Zdrowie”
Dobre, ul. J. Kilińskiego 1
tel. 25 757 10 22

Urząd Pocztowy w Dobrem 
ul. T. Kościuszki 28, tel. 25 757 11 98

Bank Spółdzielczy w Mińsku 
Mazowieckim, oddział w Dobrem 
ul. T. Kościuszki 31, tel. 25 757 11 91

Muzeum Konstantego Laszczki 
w Dobrem
ul. T. Kościuszki 2, tel. 25 757 11 90
www.muzuemlaszczka.pl

Parafie, kaplice:
• Dobre, parafia rzymskokatolicka 
pw. św. Mikołaja Biskupa
tel. 25 757 11 93, www.parafiadobre.pl
• Kąty-Borucza (parafia Stanisławów 
– tel. 25 757 50 93), kaplica rzymskoka-
tolicka pw. św. Antoniego
• Radoszyna (parafia Pniewnik 
– tel. 25 661 32 24), kaplica rzymskoka-
tolicka pw. Miłosierdzia Bożego
• Czarnogłów (parafia Wiśniew 
– tel. 25 757 95 29), kaplica mariawicka 

Jednostki OSP w gminie Dobre:
OSP Dobre – Dobre, ul. Kilińskiego 1 A 
OSP Brzozowica – Brzozowica 26 A  
OSP Nowa Wieś – Nowa Wieś 20  
OSP Poręby Nowe – Poręby Nowe 23 
OSP Czarnogłów – Czarnogłów 3 B  
OSP Rynia – Rynia, ul. Leśna 2
OSP Sołki – Sołki 41
OSP Rudzienko – Rudzienko 40 A  
OSP Mlęcin – Mlęcin 51 B
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